Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 311/2024

  Sanharó, 08 de novembro de 2024

Ilmo. Sr. Fábio Silva

Instituto Four

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 07 de

novembro de 2024, foi aprovado, por unanimidade e com a associação do Plenário, o Voto

de Aplauso 077/2024, de autoria da Vereadora Rannya Oliveira Aquino Freitas, ao Sr. Fábio

Silva, idealizador da Fábrica do Bem e da Casa Zero, por seu inestimável trabalho em prol

da alavancagem social e da redução das desigualdades através do voluntariado em

Pernambuco.

Com uma visão solidária e inovadora, Fábio Silva tem liderado iniciativas que

mobilizam a sociedade em ações de impacto social, promovendo oportunidades e

melhorando a qualidade de vida de inúmeras pessoas. A Fábrica do Bem e a Casa Zero

são exemplos concretos de seu compromisso com a construção de uma sociedade mais

justa, oferecendo suporte a comunidades vulneráveis e incentivando o engajamento

voluntário.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Rodrigo José Galvão Didier

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/